# M. FABII QVIN-

**TILIANI ORATORIARVM INSTITVTI-**  
onum LIB. XII. una cum Declamationibus eius-  
dem argutissimis, ad horrendæ uetustatis exem-  
plar repositis, diligenterq; impressis.

*Comparati per me Ioannem Cin-*  
*cinniu Lippiensem in insigni*  
*monasterio Guertzi-*  
*nensi smozãtem.*

*A. S. 1522.*

**APVD SANCTAM COLONIAM.**

*Constabat hoc uolumen, Fabij Quintiliani,*  
*simul & Polianthea Dominici Nani Mira-*  
*bellij, sic compactum, albis zotf. 30.*

Godefridus Hittorpius, Philippo Melanchtoni S.D.

Acit insignis uirtus ac eruditio tua Philippe Melanchton, ut dignus plane sis, quem ita omnes admirent, ut eundem & amet. Nam cui id uel miraculi cuiusdam loco habendum non uideat, te iuuenem nondum triginta natum annos, eo in omni humanitatis studio esse prouectum, ut non modo cum senibus certes, sed plerisque etiam quibus longissime a tergo relinquantur. Aut quis rursus tam inhumanus, tam inimicus uirtuti, ut non diligat eum, quem ita uideat cum summa eruditione summam moribus innocentiam copulasse, ut prorsum nescias, innocentior an eruditior sit. Ego certe has ob res cum admiratus sum tum amaui te semper. Quod cum saepe argumento aliquo tibi declarare uoluerim, nunc tandem eius rei consequendae qualiscumque mihi est oblata occasio. Curauim enim summa profecto cum diligentia excudi .xij. libros Oratoriarum institutionum M. Fabij Quintilianii, cum eiusdem Declamationibus, quo uiro, quod ad hanc certe rem attinet, nemo quicquam accuratius, nemo melius scripsit. Nisi forte Philelphus aliquis e celo nobis descendat, quem in hoc uiro nescio quae offendat Hispanitas, quicquid ex oratore (si dijs placet) repente faciat aratorem. Quasi uero non maior sit gloria Fabij, quam quae Philelphi, aut laudatione augetur, aut uituperio minuatur. Mihi ita uideat, Quintilianum melius intellexisse suas institutiones, quam Philelphum, quod in hoc uiro tam temere reprehenderit. Quam danda fortassis homini uenia, qui ne cum Laurentio (opinor) *δυσκολοφει* ulla in re uideret, maluit in hanc peccare partem. Sed de his uiderit ipse, Ego quicquid operae a nobis in hos libros impensum est, tuo nomini dedico, non id agens, ut hac re ullam apud te meam gratiam, sed ut meum erga te animum quomodocumque datur declarem. Quare tu quoque, non munus, sed uoluntatem hanc meam boni consulas uelim, & hominem tui amantissimum inuicem ama. Coloniae, Anno. M. D. XXI. quinto nonas Martias.

M. Fabij Quintilianii uita.

M. Fabius Quintilianus Romae natus est. Quibus consulibus, aut quo imperante Caesare non legi. Verissima coniectura adducor ut fidem libris temporibus non habeat, ubi legitur Quintilianus Calagura urbe Hispaniae oriundus. Nam M. Valerius Martialis, Calaguritanus agri alumnus cum Hiberos memoria dignos suis epigrammatibus inserat, nullam de Quintiliano mentionem fecit, sed eum separatim cum ueneratione nominat.